
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <$¥■ ■ 0 Y .  & ? / ¥ -
станица Динская

№
О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной 

растительности в муниципальном образовании 
Динской район

В целях организации работы по уничтожению амброзии и другой сорной 
растительности в муниципальном образовании Динской район в 2017 году, 
в соответствии с Программой ежегодных совместных мероприятий по 
уничтожению амброзии и другой сорной растительности администрацией 
муниципального образования Динской район, администрациями сельских 
поселений муниципального образования Динской район и межрайонным 
отделом управления Россельхознадзора по Краснодарскому краю и Республике 
Адыгея п о с т а н о в л я ю :

1. Создать районную рабочую группу по контролю за осуществлением 
работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в 
муниципальном образовании Динской район (далее -  рабочая группа) и 
утвердить ее состав (прилагается).

2. Рабочей группе на заседаниях, которые должны проводиться 
ежемесячно в период с 02 мая по 01 октября 2017 года, принимать меры по 
недопущению произрастания и распространения амброзии и другой сорной 
растительности на территориях предприятий, организаций и учреждений 
независимо от форм собственности, находящихся на территории 
муниципального образования Динской район.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Динской район организовать мероприятия по уничтожению 
амброзии и другой сорной растительности, обратив особое внимание на 
проведение этой работы в частном секторе, на участках, выделенных под 
строительство, пустырях, территориях, прилегающих к складам, магазинам, 
школам, больницам, детским дошкольным учреждениям и другим объектам.

4. Обязать проводить мониторинг и контролировать ход выполнения 
работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в 
муниципальном образовании Динской район:



- управлению сельского хозяйства администрации муниципального
образования Динской район (Коробченко) на всей площади
сельскохозяйственных угодий муниципального образования, в том числе на вне 
севооборотных участках, местах хранения органических удобрений, 
территориях прилегающих к полевым (бригадным) станам и животноводческих 
фермах сельскохозяйственных предприятий;

управлению имущественных отношений администрации
муниципального образования Динской район (Степанян) на землях 
сельскохозяйственного назначения переданных в аренду для выращивания 
сельскохозяйственной продукции, на землях, переданных в аренду для 
индивидуального строительства;

- отделу потребительской сферы, малого и среднего бизнеса 
администрации муниципального образования Динской район (Кальницкая) на 
территории объектов торговли и прилегающих к ним территориям (магазины, 
торговые центры, рынки, сельскохозяйственные ярмарки);

- управлению строительства. ТЭК, промышленности, транспорта, связи 
и жилищной политики администрации муниципального образования Динской 
район (Чередниченко) на автодорогах местного, краевого и федерального 
значения, на объектах курируемой отрасли (котельные, полигон ТБО, 
строительные объекты, промышленные предприятия);

- отделу культуры администрации муниципального образования 
Динской район (Манукало) на территории объектов культуры и прилегающих к 
ним территориям;

отделу физической культуры и спорта администрации 
муниципального образования Динской район (Носач) на территории 
спортивных объектов и прилегающих к ним территориям (стадионы, 
спортивные комплексы, бассейн, спортивные площадки);

управлению образования администрации муниципального 
образования Динской район (Ежкова) на территории образовательных и 
дошкольных учреждениях и прилегающих к ним территориям;

- отделу по социальным вопросам администрации муниципального 
образования Динской район (Горюнова) на территории объектов 
здравоохранения и прилегающих к ним территориям.

На заседаниях рабочей группы выше перечисленным отделам и 
управлениям администрации муниципального образования Динской район 
отчитываться о проделанной работе.

5. Рекомендовать Краснодарскому межрайонному отделу ветеринарного и 
фитосанитарного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Республике Адыгея 
(Бореева) осуществлять необходимый контроль за ходом уничтожения 
амброзии и другой сорной растительности на территории муниципального 
образования Динской район, применять меры административного воздействия к 
должностным лицам и гражданам за непринятие мер по уничтожению амброзии 
и другой сорной растительности, проводить просветительскую и 
разъяснительную работу среди населения по борьбе с амброзией.

2



9

3
6. Отделу по работе с общественными организациями, политическими 

партиями, религиозными объединениями и СМИ администрации 
муниципального образования Динской район (Курлович):

6.1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить его на официальном сайте муниципального 
образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет в разделе «Документы».

6.2. Ежемесячно, начиная с 02 мая по 01 октября 2017 года, проводить 
освещение мероприятий по уничтожению амброзии и другой сорной 
растительности в средствах массовой информации.

7. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Динской район еженедельно, с 15 мая по 01 октября 2017 года, 
информировать первого заместителя главы администрации муниципального 
образования Динской район, председателя районной рабочей группы о ходе 
выполнения настоящего постановления.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
Динской район В.И. Гладкова.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Динской район С.В. Жиленко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
Динской район 

от J P - tP 'r 's U y ? -  №

СОСТАВ
районной рабочей группы по контролю за осуществлением работ 

по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в 
муниципальном образовании Динской район

Г ладков
Владимир Иванович

- первый заместитель главы администрации 
муниципального образования Динской 
район, председатель рабочей группы;

Буторин
Вадим Геннадьевич

- заместитель главы администрации 
муниципального образования Динской, 
заместитель председателя рабочей группы;

Фисун
Александр Анатольевич

- заместитель главы администрации 
муниципального образования Динской, 
заместитель председателя рабочей группы;

Щербина
Наталья Николаевна

- ведущий специалист по осуществлению 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
администрации муниципального 
образования Динской район, секретарь 
рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Барабанова 
Ольга Борисовна

- начальник Динского филиала ФГУ 
«Россельхозцентр» (по согласованию);

Бареева
Наталья Николаевна

- начальник Краснодарского межрайонного 
отдела ветеринарного и фитосанитарного 
надзора Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и Республике Адыгея 
(по согласованию);



2

\

Бочарова
Анжелика Алексеевна

- главный специалист отдела потребительской 
сферы, малого и среднего бизнеса 
администрации муниципального 
образования Динской район;

Ганич
Сергей Владимирович

- заместитель начальника управления 
строительства, ТЭК промышленности 
транспорта, связи и жилищной политики 
администрации муниципального образования 
Динской район;

Горюнова
Елена Владимировна

- начальник отдела по социальным вопросам 
администрации муниципального образования 
Динской район;

Долженко 
Сергей Николаевич

- глава Старомышастовского сельского 
поселения (по согласованию);

Духнай
Алеся Борисовна

- глава Первореченского сельского поселения 
(по согласованию);

Ежкова
Марина Александровна

- начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Динской район;

Ершова
Наталья Михайловна

- ведущий специалист отдела муниципального 
земельного контроля управления 
имущественных отношений администрации 
муниципального образования Динско район;

Зименко
Владимир Анатольевич

- главный специалист производственного 
отдела по АПК управления сельского 
хозяйства и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Динской район;

Иванов
Вячеслав Юрьевич

- глава Мичюринского сельского поселения 
(по согласованию);

Кальницкая 
Г алина Г еннадьевна

- начальник отдела потребительской сферы, 
малого и среднего бизнеса администрации 
муниципального образования Динской 
район;



3

/

/

Кныш - глава Красносельского сельского поселения
Михаил Васильевич (по согласованию);

Кова
Сергей Михайлович

Конькова 
Елена Евгеньевна

Коробченко 
Сергей Васильевич

Костенко 
Елена Федоровна

Колесников 
Алексей Юрьевич

Кошман
Сергей Константинович

- глава Е1ововеличковского сельского поселе
ния (по согласованию);

- начальник отдела инспекторской работы 
управления образования администрации 
муниципального образования Динской район;

- начальник управления сельского хозяйства 
администрации муниципального 
образования Динской район;

- ведущий специалист отдела потребительской 
сферы, малого и среднего бизнеса 
администрации муниципального 
образования Динской район;

- ведущий специалист производственного 
отдела по АПК управления сельского 
хозяйства и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Динской район;

- глава Новотатаровского сельского поселения 
(по согласованию);

Курлович
Евгений Викторович

Мадгазин 
Рустам Равильевич

- начальник отдела по работе с общественными 
организациями, политическими партиями, 
религиозными объединейиями и СМИ 
администрации муниципального образования 
Динской район;

- главный специалист отдела ТЭК 
транспорта, связи и жилищной политики, 
управления строительства, ТЭК, 
промышленности, транспорта, связи и 
жилищной политики администрации 
муниципального образования Динской район;



4

Муравицкий 
Александр Анатольевич

- заместитель начальника управления 
имущественных отношений, начальник отдела 
земельных и имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
образования Динской район;

Новикова
Светлана Александровна

- заместитель начальник управления 
образования администрации муниципального 
образования Динской район, начальник 
отдела воспитательной работы;

Носач
Роман Юрьевич

- начальник отдела по физической культуре 
и спорту администрации муниципального 
образования Динской район;

Олейник
Сергей Константинович

- глава Пластуновского сельского поселения 
(по согласованию);

Павлова
Валерия Сергеевна

- ведущий специалист отдела по социальным 
вопросам администрации муниципального 
образования Динской район;

Погожев
Владимир Васильевич

- начальник производственного отдела по АПК 
управления сельского хозяйства 
администрации муниципального образования 
Динской район;

Позов
Дмитрий Александрович

- глава Васюринского сельского поселения 
(по согласованию);

Сивоконь
Андрей Алексеевич

- глава Южно-Кубанского сельского поселения 
(по согласованию);

Степанян
Сергей Васильевич

- начальник управления имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Динской район;

Сташ
Шамсудин Даудович

- ведущий специалист по осуществлению 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
администрации муниципального 
образования Динской район;



5

Чередниченко 
Максим Ильич

Чернышев 
Сергей Юрьевич

Шемаева 
Юлия Юрьевна

Шиян
Юрий Иванович

- начальник управления строительства, ТЭК, 
промышленности, транспорта, связи и 
жилищной политики, начальник отдела 
топливно-энергетического комплекса 
промышленности, транспорта, связи и 
жилищной политики администрации 
муниципального образования Динской 
район;

- главный специалист производственного 
отдела по АПК управления сельского 
хозяйства администрации муниципального 
образования Динской район;

- главный специалист отдела потребительской 
сферы, малого и среднего бизнеса 
администрации муниципального 
образования Динской район;

- глава Динского сельского поселения 
(по согласованию).

Начальник
управления сельского хозяйства 
администрации муниципального образования 
Динской район С.В. Коробченко


